
Plan III Camino Diecezjalnego: 23–26 czerwca 2025 r.

 

Poniedziałek, 23 czerwca 2025 
 

Trasa: Olesno – Radawie 

 
13.30 – Rozpoczęcie pielgrzymki – Olesno, sanktuarium ś
13.30 – Godzina Czytań – Olesno, kościół pw. Bożego Ciała

15.30 – Nieszpory – Wachów, kościół pw. św. Wawrzyńca

19.00 – Msza św. – Radawie, kościół pw. Podwyższenia Krzy

 
Wtorek, 24 czerwca 2025 

 

Trasa: Radawie – Kotórz Wielki 

 

8.00 – Jutrznia – Radawie, kościół pw. Podwyższenia Krzy

12.00 – Godzina Czytań – Dylaki, kościół pw. św. Antoniego

15.00 – Modlitwa w ciągu dnia – Szczedrzyk, kościół pw. ś
19.00 – Msza św. – Kotórz Wielki, kościół pw. św. Michała Archanioła

 
Środa, 25 czerwca 2025 

 

Trasa: Kotórz Wielki – Dobrzeń Wielki 

 

8.00 – Jutrznia – Kotórz Wielki, kościół pw. św. Michała Archanioła

13.30 – Godzina Czytań – Osowiec, kościół pw. św. Józefa Robotnika

13.30 – Modlitwa w ciągu dnia – Łubniany, kościół pw. św. Apostołów Piotra 

i Pawła 

18.30 – Msza św. – Dobrzeń Wielki, kościół pw. św. Rocha

 
Czwartek, 26 czerwca 2025 

 

Trasa: Dobrzeń Wielki – Opole-Winów 

 

8.30 – Jutrznia – Dobrzeń Wielki, kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

(ul. Kościelna 4) 

11.30 – Godzina Czytań – Czarnowąsy, kościół pw. Bożego Ciała i 

berta 

17.00 – Msza św. na zakończenie Camino – Opole-Winów, ko

Świętego 

 

26 czerwca 2025 r. 
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Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Radawiu 
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

www.parafia-radawie.pl 

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001 
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 50/2025                      NIEDZIELA 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg objawił się w Trzech Osobach, stanowi centralną taje

nicę naszej wiary i skupia w sobie również wszystkie inne jej tajemnice. Jest związana z centralnym wyd

rzeniem, jakie miało miejsce w naszym życiu, czyli z 

„w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. Ojciec Przedwieczny posyła swego Syna Jednorodzonego na 

świat, aby dał ludziom zbawienie, a Duch Święty ma obudzić w sercach wiarę, dzięki której otwierają się 

z zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar życia wiecznego. Koniecznym warunkiem wspólnoty z Bogiem 

jest zatem wiara, bez której „nie można podobać się Bogu”. A „kto nie uwierzył, już został potępiony”. 

Potępienie stanowi zatem wybór kierunku przeciw Bogu, a z

Człowiek, póki żyje, może ten kierunek zmieniać, może w wolności decydować o sobie i swoim losie. 

Pójście drogą Bożą zakłada budowanie wspólnoty z Bogiem, a koniecznym warunkiem jest tu posłusze

stwo woli Bożej, objawionej przez Chrystusa w czasie Jego ziemskiej misji.

ty, dzięki Niemu możemy wołać: „Abba, Ojcze!”. To Ducha Pański oznajmia nam wolę Bożą, przekonuje 

nas o prawdzie Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie świadczyli o J

kamy się na działanie Ducha, jesteśmy bezsilni w rozwoju naszego życia wiarą, którą otrzymaliśmy jako 

dynamizm chrzcielny. Znane jest porównanie Trójcy do trzech świec, których płomienie łączą się, stan

wiąc jeden płomień. Porównywano także Trójcę do koniczyny, która choć posiada trzy liście, jest przecież 

jedna. Z kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek żyje na trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i w

wnętrznej. Stąd również Boga postrzega wielowymiarowo: jest dla niego Ojce

wolność swoich dzieci; jest także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; mieszka również w naszym wnętrzu 

jako Duch. W jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o Bogu Trójjedynej miłości? Jest On obecny 

wszędzie tam, gdzie człowiek Go zaprosi, gdzie pozwoli Mu wejść. Tylko ilu wierzących przed podjęciem 

swoich decyzji, także tych decydujących o życiu, nadających mu konkretny kształt, pyta Boga o zdanie? Ilu 

próbuje poszukiwać odpowiedzi na swoje pytania, biorąc do ręki słowo Boże? I tu 

trudności: Bóg – kochający Ojciec, czekający na nas przez całą dobę we wszystkie dni roku nie zawsze 

znajduje w nas pilnych i posłusznych synów. Często ta gromadka rozbieganych i rozkrzyczanych dzieci 

Bożych woli zrobić coś „po swojemu”, wziąć coś „bez łaski”. A dopiero w przypadku trudności wręcz 

rozpaczliwie szuka Boga.                                        

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  

 

1  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA TRÓJCY ŚWIĘTEJ                   15.06.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 
Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg objawił się w Trzech Osobach, stanowi centralną tajem-

nicę naszej wiary i skupia w sobie również wszystkie inne jej tajemnice. Jest związana z centralnym wyda-

rzeniem, jakie miało miejsce w naszym życiu, czyli z przyjęciem chrztu św., który został nam udzielony  

Ojciec Przedwieczny posyła swego Syna Jednorodzonego na 

świat, aby dał ludziom zbawienie, a Duch Święty ma obudzić w sercach wiarę, dzięki której otwierają się  

zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar życia wiecznego. Koniecznym warunkiem wspólnoty z Bogiem 

jest zatem wiara, bez której „nie można podobać się Bogu”. A „kto nie uwierzył, już został potępiony”. 

Potępienie stanowi zatem wybór kierunku przeciw Bogu, a zbawienie jest wejściem na drogę ku Niemu. 

Człowiek, póki żyje, może ten kierunek zmieniać, może w wolności decydować o sobie i swoim losie. 

Pójście drogą Bożą zakłada budowanie wspólnoty z Bogiem, a koniecznym warunkiem jest tu posłuszeń-

jawionej przez Chrystusa w czasie Jego ziemskiej misji. Źródłem wiary jest Duch Świę-

ty, dzięki Niemu możemy wołać: „Abba, Ojcze!”. To Ducha Pański oznajmia nam wolę Bożą, przekonuje 

nas o prawdzie Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie świadczyli o Jezusie. I dlatego, jeśli zamy-

kamy się na działanie Ducha, jesteśmy bezsilni w rozwoju naszego życia wiarą, którą otrzymaliśmy jako 

Znane jest porównanie Trójcy do trzech świec, których płomienie łączą się, stano-

wnywano także Trójcę do koniczyny, która choć posiada trzy liście, jest przecież 

jedna. Z kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek żyje na trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i we-

wnętrznej. Stąd również Boga postrzega wielowymiarowo: jest dla niego Ojcem miłosiernym, szanującym 

wolność swoich dzieci; jest także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; mieszka również w naszym wnętrzu 

W jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o Bogu Trójjedynej miłości? Jest On obecny 

zaprosi, gdzie pozwoli Mu wejść. Tylko ilu wierzących przed podjęciem 

swoich decyzji, także tych decydujących o życiu, nadających mu konkretny kształt, pyta Boga o zdanie? Ilu 

próbuje poszukiwać odpowiedzi na swoje pytania, biorąc do ręki słowo Boże? I tu pewnie leży ów „sekret” 

kochający Ojciec, czekający na nas przez całą dobę we wszystkie dni roku nie zawsze 

znajduje w nas pilnych i posłusznych synów. Często ta gromadka rozbieganych i rozkrzyczanych dzieci 

emu”, wziąć coś „bez łaski”. A dopiero w przypadku trudności wręcz 

                                        Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     15 –  22 CZERWCA 2025 
 
NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 15.06. /kolekta 
parafialna/ 
  8.00 – Int. Kariny Wochnik. 
 

10.30 – W int. rocznego dziecka Tymoteusza Jośko i Szymona Jośko  
               w 6 rocz. urodzin. 
 

12.00 – W int. Elizy Kansy, która przyjmie Sakrament Chrztu  
               Świętego, jej rodziców i chrzestnych.   
 

PONIEDZIAŁEK – 16.06. 
18.00 – Int. Dominiki i Andrzeja Urbanek. 
 

WTOREK – 17.06. – Wspomnienie św. Brata Alberta Chmielow-
skiego 
18.00 – Int. Małgorzaty i Eryka Pawlik. 
 

ŚRODA – 18.06. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 –  Int. Marty Maushagen.  
 

CZWARTEK – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRY-

STUSA – Boże Ciało – 19.06. 
  8.00 – O zdrowie dla męża Henryka oraz za ++ rodziców  
               z obu stron w pewnej intencji. 
 

10.30 – Za Parafian. Procesja eucharystyczna do 4 ołtarzy. 
 

PIĄTEK – 20.06. 
17.00 – Int. rodz. Dragon. Procesja eucharystyczna. 
   
 

SOBOTA – 21.06. – Wspomnienie NMP Opolskiej 
14.00 – Int. Ryszarda Karpa. 
 

17.00 – Int. Justyny i Rafała Bartyla. Procesja eucharystyczna. 
 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA – 22.06. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Gabrieli i Norberta Foegelle.  
 

10.30 – Int. Kornelii i Andrzeja Seidel. Procesja eucharystyczna. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 
- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Urszula Koch, 
Sylwia Koch, Nikola Sykoś; 
- za skoszenie trawy terenu kościelnego i plebanijnego. 
 

2. Kolekta dzisiejsza i za tydzień parafialna na opał, a przed kościołem zbiórka 
do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu, kolekta remontowa w czerwcu 
wyniosła 3300 zł – Bóg zapłać za przekazane ofiary. 
 

3. Dzisiaj uroczystość Trójcy Przenajświętszej, kończy się czas przyjmowania 
Komunii św. wielkanocnej. 

 

4. Dzisiaj o godz. 15.00 w kościele św. Marii Magdaleny w Dobrodzieniu Kon-
cert Uwielbienia z cyklu Koncertów Powiatowych Mniejszości Niemieckiej.   
 

 

5. W czwartek uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. 
Jak co roku przygotujmy 4 ołtarze w tradycyjnych miejscach. Jak co roku 
zapraszam do pomocy w ich przygotowaniu mieszkańców Kosic, Łąki i Ra-
dawki. Przyozdóbmy także nasze domy na trasie procesji z Jezusem Eucha-
rystycznym. O godz. 10.30 Msza św. procesją, zapraszam dzieci do sypania 
kwiatków, młodzież do niesienia sztandarów: Gabriela Karpa, Maja Dra-
gon, Lena Niemiec, Kamil Jendrzej, Samuel Jendrzej, Dawid Sikora, Ma-
teusz Stych, Jonasz Urbanek, Maciej Żywanowski oraz wszystkich parafian  
do udziału w procesji i wspólnej modlitwy. Śpiewy prowadzą mężczyźni.  

 

6. W piątek Msza św. o godz. 17.00. Po Mszy św. zapraszam chętne panie  
i panów do plewienia ziela w ogrodzie plebanijnym, żeby był porządek do 
przyjęcia pielgrzymów na Camino; komu pasuje, to może być już przed 
Mszą św. W tym dniu nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych /dyspensa ks.biskupa/. 

 

7. W dniach 23-26 czerwca odbędzie się 3 Camino diecezjalne. Pielgrzymka  
z udziałem ks. biskupa Andrzeja Czai będzie stacjonować w naszej parafii, 
wejście pielgrzymów z lasu od strony Radawki. Bardzo proszę ok. 15 rodzin 
w parafii o gotowość przyjęcia pielgrzymów pod swój dach na 1 noc z po-
niedziałku na wtorek. Zgłoszenia chętnych rodzin w zakrystii bądź telefo-
nicznie. Chcemy jakoś ugościć pielgrzymów, w środę o godz. 18.30 spotka-
nie chętnych parafian, szczególnie Radnych, którzy chcą pomóc w organiza-
cji tego przedsięwzięcia.  

 

8. Wolne intencje: niedziela 29.06. g. 8.00, środa 23.07. g. 18.00, poniedziałek 
11.08. g. 18.00, czwartek 14.08. g. 18.00, poniedziałek 18.08. g. 18.00, środa 
20.08. g. 18.00, czwartek 21.08. g. 18.00, piątek 22.08. g. 18.00, niedziela 
24.08. g. 8.00, środa 27.08. g. 18.00, czwartek 28.08. g. 18.00, piątek 29.08.  
g. 18.00, niedziela 31.08. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź 
telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


